Beschlussvorla ge Stadt Schönberg

١	Vorlage-Nr:	VO/4/0025/2014 - Fachbereich IV
	Status:	öffentlich
	Sachbearbeiter:	G.Kortas-Holzerland
	Datum:	22.08.2014
	Telefon:	038828-330-157
	E-Mail:	g.kortas-holzerland@schoenberger-
		land de

Fortschreibung Landesraumentwicklungsprogramm Mecklenburg-Vorpommern

hier: 1. Stufe der Beteiligung

		Abstimmung:		
Beratungsfolge	Ja	Nein	Enth.	
Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr, Umwelt und Ordnung				
Hauptausschuss				

Sachverhalt:

Das Landesraumentwicklungsprogramm wird gem. §§ 6 und 7 Landesplanungsgesetz MV fortgeschrieben. Der Entwurf ist erarbeitet und allen Bürgermeistern als ein Exemplar zugegangen.

Derzeit wird das erste Beteiligungsverfahren durchgeführt und den Städten und Gemeinden bis zum 30.09.2014 Gelegenheit zur Abgabe einer Stellungnahme gegeben.

Nach Durchsicht des Entwurfes des LREP 2014 liegt in der Anlage ein Entwurf der Stellungnahme für die Stadt Schönberg vor.

Soweit eine Stellungnahme im ersten Beteiligungsverfahren abgegeben wird ist dies Voraussetzung für die Beteiligung in der 2. Stufe.

Hinweise und Ergänzungen sind ggf. beizufügen.

Beschlussvorschlag:

Die Stadt Schönberg beschließt die Stellungnahme gem. des Entwurfes in der Anlage. Ergänzungen sind nachfolgend mit aufzunehmen:

Der Bürgermeister der Stadt Schönberg wird beauftragt, die Stellungnahme für das 1. Beteiligungsverfahren zum LREP 2014 fristgerecht abzugeben.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Anlage:

Entwurf der Stellungnahme Auszüge Plankarte LREP 2014

G.Kortas-Holzerland	F.Behrens	F.Lehmann
SB	FBL	LVB

Lebenslauf

Beschlüsse:

16.09.2014 Ausschuss für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr, Umwelt und

Ordnung

SI/BA11/003/2014

Beschluss:

Die Stadt Schönberg beschließt die Stellungnahme gem. des Entwurfes in der Anlage. Ergänzungen sind nachfolgend mit aufzunehmen:

Der Bürgermeister der Stadt Schönberg wird beauftragt, die Stellungnahme für das 1. Beteiligungsverfahren zum Landesraumentwicklungsprogramm 2014 fristgerecht abzugeben.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig mit 7 Ja-Stimmen

30.09.2014 SI/HA11/002/2014 Hauptausschuss

Ausdruck vom: 09.10.2014 Seite: 2/2